PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese
Emertimi dhe Forma Ligjore = ERGEN Shpk

NIPT-I J69405118J

Adresa e Selise Karine Peqin

Data e krijimit 06.04.1998

Nr.i Regjistrit Tregtar Nr.vendim gjykate Tirane 19198
Veprimtaria Ndertim ,prodhim, tregtim e tjer.

Te dhena te tjera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2015
Deri me 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 103/2016




"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118)
Pasqyra Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 84,908,153 87,443,667
1 Aktive monetare 2,217,457 2,421,060
> Banka 2,217,457 2,304,490
> Arka - 116,570

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 52,847,368 61,913,923
>|log./kerkesa te arktueshme klient per shitje 52,847,368 61,855,127
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere -
>Tatim mbi fitimin - 58,796

>TVSH -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Instrumenta te tjera borxhi - -
>Investime te tjera financiare - -

4 Inventaret 29,843,328 23,108,684
>Lende e pare -
>Inventare i imet - -
>Prodhime ne proces - -
>Produkte te gatshme 5,941,274 3,130,048
>Mallra per rishitje 23,902,054 19,978,636
>Parapagese per furnizime - -
> - &

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra - -
>Shpenzime te periudhave te ardhshme - -

> - =
] AKTIVE AFATGJATA 120,464,771 135,920,469

1 Investimet financiare afatgjata - -

2 Aktive afatgjata matriale 120,464,771 135,920,469
>Toka - -
>Ndertesa 84,685,963 119,257,630
>Makineri dhe paisjei 28,466,710 16,447,051
>Mjete transporti 6,841,134 -
>Aktive te tjera afatgjata matriale 470,964 215,788

3 Aktive biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo matriale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguar - .

6 Aktive te tjera afatgjata -

TOTALI | AKTIVEVE (I+1)

223,364,136




"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118)

Pasqyra Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha
Nr PAS'VE DHE KAP'TALE Shenime Raportuese Para ardhese
| PASIVE AFATSHKURTRA 112,348,430 131,085,525

1 Derivatet - -

2 Huamarrjet - -
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra - -
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata
>Bono te konvertueshme - -

3 Huat dhe parapagimet 112,348,430 131,085,525

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 66,181,541 95,075,093
>Te pagueshme ndaj punonjesve 10,690,878 9,986,431
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 100,376 94,249
>Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 155,155

>Detyrime tatimore per TVSH-ne 27,766 3,143
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 16,635,474
>Dividente per t'u paguar - -
>Debtitore dhe Kreditore te tjere 35,192,714 9,288,535

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -

Il PASIVET AFATGJATA 51,164,250 51,164,250

1 Huat afatgjata 51,164,250 51,164,250

>Hua, bankare afatgjate - -
>Te tjera detyrime 51,164,250 51,164,250

2 Huamarrje te tjera afatgjata - -

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

4 Provizionet afatgjata - B
TOTALI | PASIVEVE (I+Il) - -
]| KAPITALI 41,860,244 41,114,361
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -

2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.) - -

3 Kapitali aksionar 15,000,000 15,000,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 38,940 38,940

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara 26,075,421 24,713,366

10Fitimi (Humbja) e vitit financiar 745,883 1,362,055

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+l)
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"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 56,156,914 39,561,174
a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet 3,822,829 1,520,600
b.Te ardhura nga shitjet e materialeve, nafte. 36,130,374 12,545,420
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve 1,130,455 25,495 154
d.Prodhim aktive afta gjata 894,400
e.Te ardhura te tjera nga mbyllja e llog 401 me kl. 7 14,178,856
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara - -
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet - -
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh - -
c .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(komisione) - -
3[Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 2,811,226 -
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges 2,811,226

Matrialet e konsumuar

(35,146,578)

(32,451,846)

a.Shpenzime per blerjen e mallrave

b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe energji (601-604)

(35,146,578)

(32,451,846)

5|Kosto e punes (4,708,543) (4,325,602)
a. Pagat e personelit (4,034,741) (3,706,600)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit - -
¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (673,802) (619,002)

6{Amortizimet dhe zhvleresimet (13,955,768) -

a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (13,955,768) -
b.Provizione dhe zhvleresime - -
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare - -

7|Shpenzime te tjera (4,249,860) (1,180,987)

a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (618,626,628632,, (456,285) (1,179,164)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme - -
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme (657) (176,710) (1,823)
d.Shpenzime te tjera te shfrytezimit (652) (3,616,865) -
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (58,060,749) (37,958,435)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 907,391 1,602,739
10| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzime finaciare 1,302 -
12.1 Te ardh, e shpenz,financ, nga invest, te tjera finac, afatgjata - -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 1,302 -
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(Sigma) - -
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) 1,302 -
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,085,403 1,604,562
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 240,684
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) <5 € SHQ A\ 1,362,055
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara '




"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118J

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 57023835 35266172
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 401,421 -64773460 -52429917
MM te pagura shpenzime te tjera 618, 628,638,657 -356309 -61333
Kreditore tjere 9268705 -433180
Detyrime ndaj Shtetit (T.V.SH,T Fitimi,Sig.Shoq.T.A.P,) -1367675 -1424158
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -204904 -19082416
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga perfitime .sigma 0 0
Interesi iarketuar 1302 -16768
Debitore Kreditore te tjere 0 19415474
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 1302 19398706
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te huase
Dividente te paguara
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -203602 316290
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2421060 2104770
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2217458 2421060
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SHENIMET SHPJEGUESE

Paraqitja e pasqyrave finaciare eshte bere ne pajtimmeStandartet Kombetare te Konabilitetit,
kerkesat e pergjithshme te cilave pershkruhen neligjinnr,9228 date 29.04.2004 “Per

Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare”

PARIMI | VIJUESHMEISE.

Nga ecuria e aktivitetit,nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del ge shoqeria ka siguri

pervazhdimin e aktivitetit.

PASQYRAT FINACIARE DHE POLITIKAT KONTABELE.

Shogeria si  burim informacioni kontabel mban ditaret e blerjeve permaterialet
dhemallrat,shitjeve,bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme me program eksel.
AKTIVI
1. Aktivet monetare.
Emertimi Viti 2015 | Viti 2014 Ndryshimi
Banka 2,217,457 | 2,304,490 - 87,033
Arka 0 116,570 - 116,570
2. Aktive te tjera finaciare afat shkurtera.
Emertimi Viti 2015 Viti 2014 Ndryshimi
Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje | 52,847,368 | 61,855,127 -9,007,759
Tatim mbi fitimin 0 58,796 - 58,796
3. Inventaret.
Emertimi Viti 2015 Viti 2014 Ndryshimi
Produkte te gatshme 5,941,274 3,130,048 | +2.811.226
Mallra per rishitje 23,902,054 | 19,978,636 |+ 3923418
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4. Aktive afat gjata material.

- Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi 01-01-15 Shtesa Pakesime 31-12-15
1 | Ndertesa 90054250 0 5,368,287 | 84,685,963
2 | Nd.instalime te pergjith. 29365902 1318600 | 5,612,028 | 25,072,474
3 Mjete transporti 11506706 500000 5,374,159 | 6,632,547
4 | Ndertim lavatrice inertesh | 4777823 1,175,000 | 3,602,823
5 | Kase fiskale 215788 43,158 172,630
6 | Kase fiskale 256667 256,667
7 | Fotokopje 41667 41,667
TOTALI 135,920,469 | 2,116,934 | 17,572,632 | 120,464,771
PASIVI
1.Detyrimet Afat shkurtera
Emertimi Viti 2015 Viti 2014 Ndryshimi
Te pagueshme ndaj furnitoreve 66,181,541 | 95,075,093 - 28.893.552
Te pagueshme ndaj punonjesve 10,690,878 | 9,986,431 + 704.447
Detyrime per Sigurime Shog- Shend. | 100,376 94,249 + 6.127
Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 - 2.600
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | 155,155 + 155.155
Detyrime tatimore per TVSH-ne 27,766 3,143 -2.4623
Debtitore dhe Kreditore te tjere 35,192,714 | 25,924,009 | +9.268.705
2.Detyrime afat gjata.
Emertimi Viti 2015 | Viti 2014 Ndryshimi
Te tjera detyrime 51,164,250 | 51,164,250 0
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3.Llogari humbje fitime.

Llog Shpenzime | Llog | Ardhura
601 33934627 | 702 | 7355059
604 1211951 705 | 28775315
618 257196 704 | 869600

626 39000 701 | 3822829
628 13387 708 | 260855
632 144602 722 | 894400
638 2100 710 | 2811226

641 4034741 767 | 1302
644 673802 750 | 14178856
652 3616865

657 176710
681 13955768
Shuma | 58060749 58969442

Te ardhurat e subjektit jane 58.969.442 leke te cilat perbehen nga leke shitje te realizuara gjate
vitit sipas aerave, 2.811.226 leke shtese egjendjes se produktit te gatshem inerte, 1.302 leke te
ardhura nga intresat dhe 14.178.856 leke te ardhura te tjera nga mbyllja e llogarise furniture te
vjeterme llogarine eklases se 7 te rezultatit ushtrimore.

-Llogarite e shpenzimeve jane sipas zerave te pershkruar me siper.
Fitimi i ushtrimit 908.693 leke

Shpenzime te pa njohura 176.610 leke

Fitimi tatimor 1.085.403 leke

Tatim fitimi  162.810 leke

Shogeria ka pasur mardhenie te rregulltame organin tatimore duke shlyer detyrimet ne kohe.

HARTUESI ADMINISTRATORI

(Cxéd QL;:\ Cergiz  JUBA




Shoqgeria "Ergen" SH.P.K Peqin

NIPTI| J69405118J

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 010115 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 [Ndertesa 94201782 0 94,201,782
2 [Nd.instalime te pergjith. 51,559,299 1318600 0 52,877,899
3 |Mijete transporti 25,930,330 500000 7,943,952 18,486,378
4 |Ndertim lavatrice inertesh 15,000,000 0 15,000,000
5 |Kase fiskale 269,735 0 269,735
6 |Kase fiskale 256667 256,667
7 |Fotokopje 41667 41,667
TOTALI 186,961,146 2,116,934 7,943,952 181,134,128
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2315 Shtesa Pakesime 31/12/2615
1 [Ndertesa 4147532 5,368,287 0 9,515,819
2 [Nd.instalime te pergjith. 22193397 5,612,028 0 27,805,425
3 |Mijete transporti 14423624 1757294 4,327,087 11,853,831
4 |Ndertim lavatrice inertesh 10222177 1,175,000 0 11,397,177
5 |Kase fiskale 53947 43158 0 97,105
6 [Kase fiskale
7 |Fotokopje
TOTALI 51,040,677 | 13,955,767 4,327,087 60,669,357
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/22)1 5 Shtesa Pakesime 31/#;2/23)1 5
1 [Ndertesa 90054250 0 5,368,287 84,685,963
2 |Nd.instalime te pergjith. 29365902 1318600 5,612,028 25,072,474
3 |Mijete transporti 11506706 500000 5,374,159 6,632,547
4 |Ndertim lavatrice inertesh 4777823 1,175,000 3,602,823
5 |Kase fiskale 215788 43,158 172,630
6 |[Kase fiskale 256667 256,667
7 |Fotokopje 41667 41,667
TOTALI 135,920,469 2,116,934 17,572,632 120,464,771
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Subjekti "Ergen SH.P.K " NIPT J69405118J
Inventari | automjeteve te subjektit me 31.12.2015

Nr |Lloji i automjeteve Targa Vlera
1|Kamion Tip Man PE 2454 A 1,800,000
2|Kamion Tip Man PE 2271 A 1,750,000
3|Kok Trali Volvo PE 2698 A 1,350,000
4|Kamion Benx PE 2146 A 500,000
5[Kamion Iveko PE 2711 A 2,360,000
6|[Kamion Iveko PE 2738 A 3,501,104
7|Komimoncine Ford AA 269 GK 450,000
8|Kamion Apv Ifa PE 2830 A 1,350,158
9|Fadrom Fiat Hltaci PE 2813 A 2,546,476

10|Ngarkues me Goma 2,378,640
11{Kamion bl 2015 AA 090NF 500,000
Shuma 18,486,378
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INVENTATI FIZIK, MALLRA MATERIALE

Pershkrimi Njesia [SASI CMIMI  |VLERA
1|ALKOL Kg 52 138 7,176
2|ANTIMYK cope 12 180 2,160
3|Artikuj ndryshem Lokali LEKE 105154 1 105,154
4|ASTAR AKRILIK K 25 Kg 1194 123 146,862
5|ASTAR BOJE Kg 24 220 5,280
6(BENZINE Liter 11940 140 1,671,600
7|BETONIERE cope 4| 14,000 56,000
8|BETONJERE cope 3| 20,000 60,000
9|BIDON 200LT cope 15 1,750 26,250

10(BIDON 28LT cope 29 250 7,250
11|BISHTA cope 120 50 6,000
12|BITUM KOVA Liter 225 92 20,700
13({BK FOSCOLOR cope 175 200 35,000
14|BOJE VAJI Kg 264 1,093 288,552
15|BRAVA DERE cope 6 200 1,200
16|CIMENTO KV 422 746 314,812
17|DAP KV 51 7,200 367,200
18|DARE TELI cope 14 168 2,352
19|DAST CIMENTO BARDHE THASE 62 392 24,304
20{DAST DW 1000 thase 54 230 12,420
21|DAST DW 2000 thase 10 317 3,170
22|DAST DW 3000 thase 1705 583 994,015
23|DAST FINO CLASIK thase 894 233 208,302
24|DAST GRAFIATO 3 thase 34 642 21,828
25|DAST IZOFLEKS A+B thase 45 3,360 151,200
26|DAST SPATURELA thase 360 500 180,000
27|DAST TECNOFIXX thase 438 342 149,796
28|DAST TEKNOFIX kova 45 3,825 149,625
29|DEPOZITA cope 10| 11,250 112,500
30|DEPOZITA 1000 LIT cope 5 10,833 54,165
31|DEPOZITA PLASTIKE cope 3 9,000 27,000
32|DISK ME VIDIO cope 3 1,395 4,185
33|DISK PRERES INOXI cope 50 125 6,250
34|DISQE cope 520 83 43,333
35|DISTANCIER 25 PAKO 110 1,120 123,200
36{DOREZA cope 4 125 500
37|DOREZA PUNE cope 60 54 3,240
38|DRYNA (KYC) cope 24 60 1,440
39|ELE ML 1540 22 34,160




40|ELE PLASTIKE cope 600 37 22,200
41|ELEKTRODA KG 400 183 73,200
42 |ELEKTROGURE cope 2 5,370 10,740
43|FAR GRURI KG 273 45 12,285
44|FARE PATATE KG 500 100 50,000
45|FARE QEPUJKA KG 15 120 1,800
46|FAST AKRILIK Kg 1954 118 230,572
47|Fugo QESE 660 300 198,000
48|GAZ LITER 835 35 29,225
49|GELQERE E SHUAR kg 10396 8 86,633
50{GOMA KARROCE cope 12 600 7,200
51|GONEXION thase 216 480 103,680
52|GOVATA cope 20 250 5,000
53|{GOZHD LLAMARINE cope 1000 4 3,500
54|GOZHDE Kg 726 86 62,436
55|GOZHDE BETONI KG 20 200 4,000
56{GRAFIATO THASE 361.2 750 270,752
57|GRUP POMPE cope 4 3,245 12,980
58|GSSP KV 25 2,360 59,000
59|GUR KOSE cope 100 25 2,500
60{HEKUR KG 28985 60 1,739,125
61{HIDROMAT Kg 4230 50 211,500
62(HIME kg 8720 22 188,875
63|IZOELASTIK A THASE 5 600 3,000
64 (IZOELASTIK B BIDON 5 3,742 18,710
65|IZOFLEKS A THASE 7 600 4,200
66|IZOFLEKS B BIDON 6 2,842 17,052
67|Kalebematel e Bardhe thase 432 530 228,960
68|KAPERTONA cope 74 400 29,600
69|KARROCA cope 80 1,700 136,000
70 KATRAMA M2 785 200 157,000
71{KAZANA KARROCE cope 1 800 800
72|{KOLLE POLISTEROLI KG 1325 22 29,150
73|KOMERDARE cope 20 130 2,600
74|KOPERT +KOM cope 124 400 49,600
75|KOVA cope 50 125 6,250
76 KULME TJEGULLE cope 512 57 29,184
77 |LENDE DRURI M3 16.7| 17,000 283,900
78|LLAK PER VARKA LT 55.5 545 30,248
79(LLAMARINE M2 746 90 67,140
80(LLAMARINE Kg 2178.7 140 305,018
81(LOPATA cope 72 167 12,024




82|MALLO cope 150 145 21,750
83|MASK DALDATORI cope 3 250 750
84|MATERIALE ELEKTRIKE LEKE 454746 1 454,746
85|MATERIALE HIDRAULIKE LEKE 156392 1 156,392
86|MATOKOSE ME BENZINE cope 1] 35,525 35,525
87|MENTESHA cope 50 42 2,083
88|METER SHIRIT cope 4 190 760
89|MIELL KG 4220 45 189,900
90|MISER Kg 1000 35 35,000
91|MOTOR POMPE cope 4 6,310 25,240
92(NAFTE Liter 40285 140 5,639,900
93|NANOCOLOR QESE 215 400 86,000
94 |NITRAT Kg 28279 36 1,018,044
95|NPK KG 250 58 14,500
96|NPK OLIVIA KV 10 3,900 39,000
97|PIGMENTE cope 280 70 19,600
98|PIKORE MP1 ML 200 58 11,600
99(PINCA cope 18 100 1,800
100|PISTOLETE SILIKONI cope 1 245 245
101|PLASMAS KG 130 250 32,500
102|PLASTOLIT 1 KG cope 24 350 8,400
103|PLASTOLIT 5 KG cope 4 1,066 4,264
104 |PLLAKA DUSHI PC 4 5,825 23,300
105|PLLAKA QERAMIKE M2 1403 666 934,398
106|POL CRISTAL 10L Liter 30 230 6,900
107|POL GOLD LITER 500 160 80,000
108|POLISTEROL M3 51.52 3,316 170,840
109|POLISTEROL M2 215 578 124,270
110|PRAIMER 11KG kova 9 1,500 13,500
111|PROFIL ALUMINI KG 20 417 8,340
112|PROFIL COLOR ML 554 67 37,118
113|Profile Tub Kg 1010 78 78,780
114|PROFILE CELIKU KG 6669 66 440,154
115|PROFILE PLASTIKE ML 2150 8 17,200
116|RAKORDERI GAZI cope 10 100 1,000
117|RAKORDERI PVC KG 30 175 5,250
118|RISTELA cope 300 257 77,100
119|(RRJETE D = 145 gr/m3 cope 32 5,490 175,667
120|RRJETE QELQI 145 GR M2 4983 40 199,320
121|RRJETE TELI Kg 4558.81 105 478,675
122|RRULA TE NDRYSHEM cope 70 74 5,180
123(RRULO cope 24 200 4,800




124|RUBINET cope 5 917 4,585
125|RULA IMPORTI cope 3| 14,000 42,000
126|SERBERATOR PLASTIK cope 3| 26,000 78,000
127|SFURK cope 6 125 750
128|SHARRE RRETHORE cope 1 9,975 9,975
129|SHKUME cope 72 325 23,400
130|SILIKON cope 264 478 126,192
131|SKELARI M2 2305 411 947,355
132|SOJE KG 500 62 31,000
133|SPRAJTE cope 86 130 11,180
134|{STUKO KOLOR QESE 140 545 76,230
135|STUKO PATIMINI Kg 1112 21 23,352
136|SUPERFOSFAT Kg 820 18 14,760
137|TEL BARI Kg 919 90 82,710
138|TENIE LETER cope 72 75 5,400
139|TENIE LETER 1 cope 30 25 750
140|TJEGULLA cope 5700 42 239,400
141|TRAZUES KOLLE cope 6 100 600
142 |TRETES Liter 50 167 8,333
143({TUB FI 160 ML 100 289 28,900
144|TUB | BRINJEZUAR 110,200 cope 20 1,400 28,000
145|TUBI VALEZUAR $110,125,160,200 ML 480 232 111,360
146|TUBA INOKSI cope 126 375 47,250
147|TULLA 20X20X25 cope 5980 25 149,500
148|TULLA 25X12X14 cope 602 17 10,234
149|Ulluge ML 202 1,080 218,160
150|URE KG 7565 45 340,425
151|USHQIM LOPE Kg 700 43 29,750
152|VAJ ANTIFRIZE Kg 50 200 10,000
153|VAJ AUTO Kg 100 430 43,000
154|VEGLA PUNE LEKE 137521 1 137,521
155(VIDA KG 30 167 5,010
156|VIDIATOR cope 1| 10,260 10,260
157|ZGARA METALIKE Kg 1358 75 101,850
158|ZINXHIR KG 10 125 1,250

23,902,054

Administratori
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INVENTARI PRODUKTIT GATSHEM

Pershkrimi Njesia |SASI CMIMI  |VLERA
GRANIL M3 2000 294 587,548
RERE M3 1000 554 553,726
ZHAVORR LUMI M3 30000 160 4,800,000
5,941,274

Administratori
Cerciz Juba _




SHOQERIA "Ergen " SH.P.K Peqin
NIPT J69405118J

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

£ ARDHURAT L’x,"g'zgs'e Sta't(i‘;z'k or | Viti2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 41083
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101 3823
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1130
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 36130
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 2
a)|Qeraja 7081 111041 0
b) |Komisione 7082 111042 2
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 2811
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 894
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 894
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| Té tjera 75 11500 14179
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 58969
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SHOQERIA "ErgeN" SH.P.K Peqin
NIPT J69405118J

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 35147 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 33935
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 604 12105 1212
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4709 0
a- | Pagat e personelit 641 12201 4035
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 674
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 13956
4 [Shérbime nga té treté (at+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 309 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 0
c) |Qera 613 12403 0
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 0
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0
f) |Kerkim studime 617 12406 0
g) |Sherbime té tjera 618 12407 257
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 39
I) |Shpenzime transporti 627 12412 0
per Blerje 6271 124121 0
per shitie 6272 124122 0
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 147 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 145 0
b) |Akciza 633 12502 0 0
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 2
Il) | Totali i shpenzimeve Il1=(1+2+3+4+5) 12600 54268 0
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|[Numri mesatar i te punesuarve 14000 16 17
2|Investimet 15000 10061 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 2117 0
nga te cilat: asete te reja 150011 2117 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 7944 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Page 1




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

15-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)J69405118]

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(4) ERGEN

®)

(6) Komuna Karine

Peqin, Karine, Karine

(7

Lajméroni nése informacioni i mésipérm ¢éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7) Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
(®) 58,969,442 |© 58,969,442
(1) 58,060,749 [ 58,060,749
(12) 176,710
(13) o] "
(19) 908,693 | "® 1,085,403
(7) p
(18) 1,085,403
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 162,810
(20) "
) 162,810
22) o
(22) 162,810

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




“GJETA AUDITING “ SHPK

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar : Ortakut te shoqgerise “ ERGEN * shpk

Adresa : Karine , Peqin.

I nderuar Zotéri ,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shogérisé “ ERGEN “ shpk , te cilat perfshijne pasqyren
e pozicionit financiar te dates 31 Dhjetor 2015 dhe pasqyren e te ardhurave
gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve né kapital dhe pasqyren e flukseve te parase , pér
vitin ushtrimor té perfunduar ne kete date, dhe njé pérmbledhje té politikave kontabél kryesore
dhe informacionin shpjegues .

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shoqérise éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, dhe per ato kontrolle te
brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e
pasqyrave financiare ge nuk permbajne anomali materiale , qofte edhe per shkak te mashtrimit
apo gabimit

Pérgjegjési e Audituesit

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né
auditimin e kryer. Ne e kemi kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme
e kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per faktin , nese pasqyrat financiare
jane pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave
dhe informacioneve shpjeguese te dhena né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura jané

né gjykimin e audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezikut té keg-deklarimeve materiale,
qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté kryerjes se ketyre vleresimeve , audituesi
merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragijen e sinqerté




“GJETA AUDITING “ SHPK

té pasqyrave financiare té shoqgérisé né ményré qé té pércaktojé progedurat e auditimit qé jané
té pérshtatshme sipas rrethanave perkatese te shoqerise , por jo pér qéllimin e shprehjes sé
njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té shoqérisé. Njé auditim gjithashtu
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabel té pérdorura dhe arsyeshmerise
se ¢muarjeve kontabel té kryera nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qé& kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.
Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale njé pamje té
vérteté dhe té drejte per gjendjen financiare té shoqérisé “ ERGEN * shpk mé date 3| Dhjetor
2015, per ecurine financiare te saj dhe flukset e parase per vitin ushtrimor te mbyllur né kété
daté , né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Angjelina GJETA

Elbasan me 30.03.2016

Adresa: Lagj.” Kongresi i Elbasanit”, Pall.50 (perballe fakultetit ekonomik); ELBASAN

e-mail: gjetaangjelina@yahoo.com Tel: +355 69 20 54 284 Page 2



RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar : Ortakut te shoqgerise “ ERGEN * shpk

Adresa : Karine , Peqin.

I nderuar Zotéri ,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shogérisé “ ERGEN “ shpk , te cilat perfshijne pasqyren
e pozicionit financiar te dates 3| Dhjetor 2015 dhe pasqyren e te ardhurave
giitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve né kapital dhe pasqyren e flukseve te parase , pér
vitin ushtrimor té perfunduar ne kete date, dhe njé pérmbledhje té politikave kontabél kryesore
dhe informacionin shpjegues .

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shoqérise éshteé pérgjegjeés peér pérgatitien dhe paraqgitien e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, dhe per ato kontrolle te
brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitien e
pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale , qofte edhe per shkak te mashtrimit
apo gabimit

Pérgjegjési e Audituesit

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né
auditimin e kryer. Ne e kemi kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme
e kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per faktin , nese pasqyrat financiare

jane pa anomali materiale.
€ SHOR,

merr né konsideraté kontrollin e brendshem ne lidhje me pérgatitjen dhe p
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té pasqyrave financiare té shoqérisé né ményré qé te pércaktojé progedurat e auditimit qé jané
té pérshtatshme sipas rrethanave perkatese te shogerise , por jo pér géllimin e shprehjes sé
njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té shogérisé. Njé auditim gjithashtu
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabel t& pérdorura dhe arsyeshmerise
se ¢muarjeve kontabel té kryera nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes se pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qé kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale njé pamje té
vérteté dhe té drejte per gjendjen financiare té shogérisé “ ERGEN “ shpk mé date 3| Dhjetor
2015, per ecurine financiare te saj dhe flukset e parase per vitin ushtrimor te mbyllur né kéte
daté , né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Angjelina GJETA
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